Открытое акционерное общество

«Межрегиональная распределительная сетевая компания Северного Кавказа»
357506, Ставропольский край, г. Пятигорск, пос. Энергетик, ул. Подстанционная, дом 18.
    _________________________________________________________________________

ПРОТОКОЛ  № 23
заседания Совета директоров ОАО «МРСК Северного Кавказа»

Место проведения: г. Пятигорск, ул. Подстанционная, д.18

Дата проведения: 02 апреля 2008 года
Форма проведения: опросным путем (заочное голосование).

Всего членов Совета директоров ОАО «МРСК Северного Кавказа» - 11 человек.
В заочном голосовании приняли участие члены Совета директоров:

Демин Андрей Александрович

Курочкин Алексей Валерьевич

Колесников Антон Сергеевич

Каитов Магомед Кадыевич

Суюнова Мадина Мухарбиевна

Дьяков Федор Александрович
Кравченко Вячеслав Михайлович

Землянский Игорь Иванович
Половнев Игорь Георгиевич

Шевчук Александр Викторович
Кворум имеется.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О прекращении участия ОАО «МРСК Северного Кавказа» в ОАО «Ставропольпромэнергоремонт».
2. О прекращении участия ОАО «МРСК Северного Кавказа» в ОАО «Ставропольспецэнергоремонт».
3. О прекращении участия ОАО «МРСК Северного Кавказа» в ОАО «Ставропольсетьэнергоремонт».
4. О прекращении участия ОАО «МРСК Северного Кавказа» в ОАО «Дагэнергоремстрой».
	Вопрос 1:
	О прекращении участия ОАО «МРСК Северного Кавказа» в ОАО «Ставропольпромэнергоремонт».

Решение:

Прекратить участие ОАО «МРСК Северного Кавказа» в ОАО «Ставропольпромэнергоремонт» на следующих условиях:

· балансовая стоимость акций – ______________;

· стоимость  акций, определенная независимым оценщиком – ____________;

· доля ОАО «МРСК Северного Кавказа» в уставном капитале ОАО «Ставропольпромэнергоремонт» - 100,00%;

· категория, тип, номинальная стоимость, количество отчуждаемых акций - акции обыкновенные именные номинальной стоимостью 1 000 (одна тысяча) рублей за акцию в количестве 95 000 (девяносто пять тысяч) штук;

· способ отчуждения – продажа на открытом аукционе;

· стартовая цена аукциона – __________________;

· минимальная цена продажи - в размере _____________;

· к участию в торгах допускаются лица, неаффилированные с ОАО РАО «ЕЭС России» и ДЗО ОАО РАО «ЕЭС России»;

· ограничение по аффилированности не распространяется на миноритарных акционеров ОАО РАО «ЕЭС России» и ДЗО ОАО РАО «ЕЭС России»;

· порядок (срок) оплаты акций – денежными средствами до перехода права собственности на акции, но не позднее 14 дней с даты подписания договора купли-продажи.

Голосовали «ЗА»: Демин А. А., Курочкин А.В., Колесников А.С., Каитов М.К., Суюнова М.М., Дьяков Ф.А., Землянский И.И., Кравченко В.М.
«ПРОТИВ»:  Половнев И.Г.,
                         Шевчук А.В.
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ»: нет
Решение принято.

	Вопрос 2:
	О прекращении участия ОАО «МРСК Северного Кавказа» в ОАО «Ставропольспецэнергоремонт».

Решение:

Прекратить участие ОАО «МРСК Северного Кавказа» в ОАО «Ставропольспецэнергоремонт» на следующих условиях:

· балансовая стоимость акций – __________;

· стоимость  акций, определенная независимым оценщиком – ___________;

· доля ОАО «МРСК Северного Кавказа» в уставном капитале ОАО «Ставропольспецэнергоремонт» - 100,00%;

· категория, тип, номинальная стоимость, количество отчуждаемых акций - акции обыкновенные именные номинальной стоимостью 1 000 (одна тысяча) рублей за акцию в количестве 65 000 (шестьдесят пять тысяч) штук;

· способ отчуждения – продажа на открытом аукционе;

· стартовая цена аукциона – ___________;

· минимальная цена продажи - в размере ____________;

· к участию в торгах допускаются лица, неаффилированные с ОАО РАО «ЕЭС России» и ДЗО ОАО РАО «ЕЭС России»;

· порядок (срок) оплаты акций – денежными средствами до перехода права собственности на акции, но не позднее 14 дней с даты подписания договора купли-продажи.

Голосовали «ЗА»: Демин А.А., Курочкин А.В., Колесников А.С., Каитов М.К., Суюнова М.М., Дьяков Ф.А., Землянский И.И., Кравченко В.М.
«ПРОТИВ»:  Половнев И.Г.,
                         Шевчук А.В.
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ»: нет
Решение принято.

	Вопрос 3:
	О прекращении участия ОАО «МРСК Северного Кавказа» в ОАО «Ставропольсетьэнергоремонт».

Решение:

Прекратить участие ОАО «МРСК Северного Кавказа» в ОАО «Ставропольсетьэнергоремонт» на следующих условиях:

· балансовая стоимость акций – _____________;

· стоимость  акций, определенная независимым оценщиком – ______________;

· доля ОАО «МРСК Северного Кавказа» в уставном капитале ОАО «Ставропольсетьэнергоремонт»  - 100,00%;

· категория, тип, номинальная стоимость, количество отчуждаемых акций - акции обыкновенные именные номинальной стоимостью 173 (сто семьдесят три) рубля 68 копеек за акцию в количестве 95 000 (девяносто пять тысяч) штук;

· способ отчуждения – продажа на открытом аукционе;

· стартовая цена аукциона – _____________;

· минимальная цена продажи - в размере ______________;

· к участию в торгах допускаются лица, неаффилированные с ОАО РАО «ЕЭС России» и ДЗО ОАО РАО «ЕЭС России»;

· ограничение по аффилированности не распространяется на миноритарных акционеров ОАО РАО «ЕЭС России» и ДЗО ОАО РАО «ЕЭС России»;

· порядок (срок) оплаты акций – денежными средствами до перехода права собственности на акции, но не позднее 14 дней с даты подписания договора купли-продажи.
Голосовали «ЗА»: Демин А.А., Курочкин А.В., Колесников А.С., Каитов М.К., Суюнова М.М., Дьяков Ф.А., Землянский И.И., Кравченко В.М.
«ПРОТИВ»:  Половнев И.Г.,
                         Шевчук А.В.
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ»: нет
Решение принято.

	Вопрос 4:
	О прекращении участия ОАО «МРСК Северного Кавказа» в ОАО «Дагэнергоремстрой».

Решение:

Прекратить участие ОАО «МРСК Северного Кавказа» в ОАО «Дагэнергоремстрой» на следующих условиях:

- балансовая   стоимость акций – ___________;

- стоимость акций, определенная независимым оценщиком – __________;

· доля ОАО «МРСК Северного Кавказа» в уставном капитале ОАО «Дагэнергоремстрой» - 100%;

· категория, тип, номинальная стоимость, количество отчуждаемых акций - акции обыкновенные именные номинальной стоимостью 1 (один) рубль за акцию в количестве 15 205 246 (пятнадцать миллионов двести пять тысяч двести сорок шесть) штук;

· способ отчуждения – продажа на открытом аукционе;

· стартовая цена аукциона – ___________;

· минимальная цена предложения на аукционе – ___________;

· к участию в торгах допускаются лица, неафилированные с ОАО РАО «ЕЭС России» и ДЗО ОАО РАО «ЕЭС России»;

· ограничение по аффилированности не распространяется на миноритарных акционеров ОАО РАО «ЕЭС России» и ДЗО ОАО РАО «ЕЭС России»;

порядок (срок) оплаты акций – денежными средствами до перехода права собственности на акции, но не позднее 14 дней с даты подписания договора.

Голосовали «ЗА»: Демин А. А., Курочкин А.В., Колесников А.С., Каитов М.К., Суюнова М.М., Дьяков Ф.А., Землянский И.И., Кравченко В.М.
«ПРОТИВ»:  Половнев И.Г.,
                         Шевчук А.В.
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ»: нет
Решение принято.

Председатель Совета директоров
                                                        А.А. Демин
	   Секретарь Совета директоров

	           О.Н. Назарова

2
4